
 

 

Szczecin, dnia 31.07.2015 r. 

DZP-K-304/2015 

 

bip.pum.edu.pl 

 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego poniżej kwoty, o której mowa w art. 11 ust. 8 Pzp,  

na „Zaprojektowanie oraz remont instalacji wentylacji i klimatyzacji  

oraz drogi dojazdowej z miejscami postojowymi na terenie Biblioteki Głównej PUM 

w Szczecinie” – DZP/38/PN</2015 

 

W Y J A Ś N I E N I A 

treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

 

Zamawiający – Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie, działając na podstawie  

art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, niniejszym wyjaśnia 

treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia: 

 

Pytanie nr 1: 

W zapytaniu ofertowym określona jest wymagana szczelność kanałów wentylacyjnych, 

jednocześnie Zamawiający zakłada wykorzystanie istniejącej instalacji wentylacyjnej, czy w 

wypadku stwierdzenia nieszczelności kanałów należy przyjąć ich wymianę? 

Odpowiedź:  

Zamawiający zgodnie z zapisami programu funkcjonalno-użytkowego, wymaga wykonania  

w klasie szczelności “D” wyłącznie nowo projektowanych odcinków kanałów 

wentylacyjnych. 

 

Pytanie nr 2: 

Jak należy postąpić w wypadku stwierdzenia za małej wydajności central wentylacyjnych i co 

za tym idzie za małych przekrojów kanałów wentylacyjnych (akustyka)? 

Odpowiedź:  

Zgodnie z zapisami programu funkcjonalno-użytkowego, Zamawiający wymaga wymiany 

istniejących central wentylacyjnych na centrale wentylacyjne o zbliżonych obliczeniowych 

punktach pracy. 

 

Pytanie nr 3: 

Co z izolacją kanałów wentylacyjnych (w momencie zastosowania chłodu) może grubość i 

rodzaj izolacji nie będzie odpowiadać wymogom (skraplanie)? 

Odpowiedź:  
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Zamawiający informuje, że stosownie do zapisów programu funkcjonalno-użytkowego, 

obowiązkiem Wykonawcy Robót jest analiza minimalnej wartości temperatury powietrza 

nawiewanego. 

 

Pytanie nr 4: 

Co z nawiewnikami i wywiewnikami czy zostawić mimo, że nie będą odpowiednie? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie przewiduje wymiany istniejących nawiewników i wywiewników 

zamontowanych w instalacji wentylacyjnej. 

 

Pytanie nr 5: 

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie agregatów wody lodowej i instalacji wody 

lodowej zamiast freonowej (zapewnia precyzyjna regulację ilości chłodu dla 

klimakonwektorów)? 

Odpowiedź:  

Zgodnie z zapisami programu funkcjonalno-użytkowego, Zamawiający wymaga wykonania 

instalacji chłodniczej z bezpośrednim odparowaniem i zmiennym przepływem czynnika 

chłodniczego VRF. 

 

Pytanie nr 6: 

Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie: freon na potrzeby central, woda lodowa na 

potrzeby klimatyzatorów? 

Odpowiedź:  

Zgodnie z zapisami programu funkcjonalno-użytkowego, Zamawiający wymaga wykonania 

instalacji chłodniczej z bezpośrednim odparowaniem i zmiennym przepływem czynnika 

chłodniczego VRF. 

 

Pytanie nr 7: 

Co z zasileniem w czynnik grzewczy central? 

Odpowiedź:  

Zamawiający stosownie do zapisów programu funkcjonalno-użytkowego, wymaga 

wykonania nowej instalacji ciepła technologicznego zasilającej nowo projektowane centrale 

wentylacyjne. 

 

Pytanie nr 8: 

Czy zamawiający dysponuje aktualna ekspertyzą pożarową obiektu? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że strefy pożarowe są oznaczone w dokumentacji powykonawczej 

obiektu. W wersji papierowej znajdują się do wglądu u Zamawiającego. 
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Pytanie nr 9: 

Jak Wykonawca ma postąpić w wypadku stwierdzenia, że obiekt wymaga przebudowy  

z tytułu dostosowania obowiązujących przepisów ppoż.? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że na dzień dzisiejszy brak jest zastrzeżeń Państwowej Straży 

Pożarnej do obiektu. Jeżeli opracowanie projektowe Wykonawcy w ramach zadania 

„Zaprojektowanie oraz remont instalacji wentylacji i klimatyzacji oraz drogi dojazdowej z 

miejscami postojowymi na terenie Biblioteki Głównej PUM  

w Szczecinie” będzie w konsekwencji powodować, konieczność wprowadzenia zmian 

związanych z bezpieczeństwem pożarowym w obiekcie, Wykonawca będzie musiał  

je wykonać. Wszystkie, wynikające z powyższego, uzgodnienia i pozwolenia leżą  

w zakresie Wykonawcy, co winien objąć w zakresie swojej oferty.    

 

Pytanie nr 10: 

Co z istniejącymi sufitami (ulegną dewastacji podczas montażu klimatyzatorów  

i ewentualnej naprawie izolacji)? 

Odpowiedź:  

Zgodnie z zapisami programu funkcjonalno-użytkowego, Zamawiający wymaga naprawy 

wszystkich elementów budynku uszkodzonych podczas prowadzenia prac instalacyjno-

budowlanych. 

 

 

W imieniu Zamawiającego 

 

ZASTĘPCA KANCLERZA 

ds. Administracyjnych 

Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego 

w Szczecinie 

mgr Andrzej Gajewski 

 

 

 

 

 

 

 


